
ALEJANDRO ESTRADA ESTRADA 4371002061
23.94 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 105030150551

3,535 kWh $ 12,343

36 3,771 kWh $463

96.25 % MES $ 11,880

$148,119.00 MXN $5,560.00 MXN $142,559.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 665 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.5 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240018

ALEJANDRO ESTRADA ESTRADA  
4371002061

36 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

36 Mano de obra sistema interconectado

36 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 UVIE Y MEDIDOR

36 Risen PV Mono PERC 665W

1 Huawei Inverter 20 kW

Subtotal $ 336,797.20

IVA $ 53,887.55

TOTAL (MXN) $ 390,684.75

-PARA INICIAR LA OBRA ES NECESARIO EL 70% DE ANTICPO. EL 30% RESTANTE A FINIQUITAR SE ENTREGARA AL
ENTREGAR EL PROYECTO TERMINADO Y PONER EN MARCHA EL SISTEMA FOTOVOLTAICO.
-LA PRESENTE COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS POSTERIORES A SU ENTREGA.
-EL TIEMPO ESTIMADO DE INSTALACION DEL SISTEMA UNA VES ENTREGADO EL ANTICIPO ES DE 15 DIAS HABILES.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 148,119.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 142,559.00 $ 142,559.00 $ -248,125.75

2 $ 152,562.57 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 146,835.77 $ 146,835.77 $ -101,289.98

3 $ 157,139.45 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 151,240.84 $ 151,240.84 $ 49,950.86

4 $ 161,853.63 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 155,778.07 $ 155,778.07 $ 205,728.93

5 $ 166,709.24 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 160,451.41 $ 160,451.41 $ 366,180.34

6 $ 171,710.52 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 165,264.95 $ 165,264.95 $ 531,445.29

7 $ 176,861.83 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 170,222.90 $ 170,222.90 $ 701,668.19

8 $ 182,167.69 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 175,329.59 $ 175,329.59 $ 876,997.78

9 $ 187,632.72 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 180,589.48 $ 180,589.48 $ 1,057,587.26

10 $ 193,261.70 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 186,007.16 $ 186,007.16 $ 1,243,594.42

11 $ 199,059.55 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 191,587.38 $ 191,587.38 $ 1,435,181.79

12 $ 205,031.34 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 197,335.00 $ 197,335.00 $ 1,632,516.79

13 $ 211,182.28 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 203,255.05 $ 203,255.05 $ 1,835,771.84

14 $ 217,517.75 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 209,352.70 $ 209,352.70 $ 2,045,124.53

15 $ 224,043.28 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 215,633.28 $ 215,633.28 $ 2,260,757.81

16 $ 230,764.58 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 222,102.28 $ 222,102.28 $ 2,482,860.09

17 $ 237,687.51 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 228,765.35 $ 228,765.35 $ 2,711,625.43

18 $ 244,818.14 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 235,628.31 $ 235,628.31 $ 2,947,253.74

19 $ 252,162.68 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 242,697.15 $ 242,697.15 $ 3,189,950.90

20 $ 259,727.56 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 249,978.07 $ 249,978.07 $ 3,439,928.96

21 $ 267,519.39 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 257,477.41 $ 257,477.41 $ 3,697,406.38

22 $ 275,544.97 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 265,201.73 $ 265,201.73 $ 3,962,608.11

23 $ 283,811.32 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 273,157.79 $ 273,157.79 $ 4,235,765.90

24 $ 292,325.66 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 281,352.52 $ 281,352.52 $ 4,517,118.42

25 $ 301,095.43 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 289,793.10 $ 289,793.10 $ 4,806,911.51

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,638.4 4,866.8 5,402.8 5,271.6 5,439.9 4,876.6 4,734.9 4,601.3 4,050.6 4,660.6 4,567.8 4,579.0

Consumo actual 4,053.0 3,645.0 4,050.0 3,167.0 2,739.0 3,009.0 3,477.0 3,184.0 3,735.0 3,453.0 3,947.0 3,962.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


